
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  247 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELLA FIDEJUSSIONE 
PRESENTATA CON CONCESSIONE EDILIZIA N. 204/84 SIGG. 
DE LELLIS MICHELE E CHIAPPA ROSA ERMINIA

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

19/04/2018

 256

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI19/04/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 247 DEL 19/04/2018 

 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELLA FIDEJUSSIONE PRE SENTATA CON 
CONCESSIONE EDILIZIA N. 204/84 SIGG. DE LELLIS MICH ELE E CHIAPPA ROSA 

ERMINIA 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

Premesso:  

- che i Sigg.De Lellis Michele e Chiappa Rosa Erminia residenti in Busto Garolfo via 
Olcella 72 hanno ottenuto in data 17.10.1984 Concessione Edilizia n. 204/84 per la 
costruzione di civile abitazione in via Olcella 72;  
 

- che condizione di tale atto era la rimozione di una casa mobile esistente sul lotto, 
rimozione che sarebbe dovuta avvenire una volta ottenuta l’abitabilità della nuova 
costruzione, come indicato nelle condizioni della suddetta pratica edilizia; 
 

- che a garanzia del rispetto di tale condizione è stata prodotta dai Sigg.De 
Lellis/Chiappa fidejussione n. 11066134 emessa da Lloyd Adriatico spa – Agenzia di 
Parabiago - per l’importo di Lire 3.000.000= (€ 1.549,37); 
 

- che in  data 13.11.2017 il Sig.De Lellis Michele ha presentato SCIA per rimozione casa 
prefabbricata esistente sul lotto di proprietà e che in data 28.12.2017 è stata 
presentata al protocollo comunale la comunicazione di lavori completamente ultimati in 
data 22.12.2017; 
 

- che in data 06.04.2018 il Sig.De Lellis Michele ha chiesto lo svincolo della fidejussione 
in essere avendo provveduto al soddisfacimento delle condizioni di cui alla 
Concessione Edilizia n. 204/84; 
 

- che si rende pertanto necessario provvedere all’autorizzazione allo svincolo della 
fidejussione sopra indicata, in quanto sono venute meno le condizioni per le quali fu 
emessa; 

 
           visto la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 di 

approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio 2018 e dei suoi allegati; 
 

                     vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018con la 
quale si è provveduto all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa ai Responsabili di 
Servizio per la gestione dell’esercizio 2018; 

                     visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

                     visto il Decreto Sindacale n. 6 del 01.02.2017; 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 247 DEL 19/04/2018 

 

- di autorizzare per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, quali parte 
integrante e sostanziale della presente, lo svincolo della fidejussione n. 11066134 
emessa da Lloyd Adriatico spa – Agenzia di Parabiago - per l’importo di Lire 
3.000.000= (€ 1.549,37) in quanto è stata ottemperata la disposizione di rimozione 
della casa mobile esistente sul lotto interessato dalla costruzione di abitazione 
autorizzata con Pratica Edilizia n. 204/84; 
 

- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito alla 
sottoscrizione del Responsabile dell’Area competente.                                                    

 

IL RESPOSABILE DELL’AREA  TERRITORIO 
            E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
                  f.to Angelo SORMANI 

 

 

 

 

 

 

 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 
 

 

 

 

 


		2018-04-19T07:55:24+0200
	Sormani Angelo




